
 

 

  Poz. 14 

ZARZĄDZENIE NR 3 

DZIEKANA WYDZIAŁU NEOFILOLOGII  

 z dnia 27 kwietnia 2021 r.  

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami 

organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

Na podstawie § 13 ust. 6 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 

UW  

z 2019 r. poz. 190) i § 12 Regulaminu Wydziału Neofilologii (Monitor UW z 2020 r. poz. 

43 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Na Wydziale Neofilologii:  

1. w Instytucie Anglistyki: 

1) tworzy się Zakład Kultur i Literatur Ameryki Północnej; 
2) likwiduje się Zakład Literatury Amerykańskiej; 
3) przekształca się Zakład Kultury Krajów Anglosaskich w Zakład Kultury 

Brytyjskiej; 
4) zmienia się nazwę Zakładu Językoznawstwa Stosowanego na Zakład 

Językoznawstwa Stosowanego i Przekładoznawstwa; 
5) zmienia się nazwę Zakładu Literatury Angielskiej na Zakład Literatury 

Brytyjskiej. 
2. w Instytucie Germanistyki likwiduje się Zakład Niderlandystyki. 

3. w Katedrze Hungarystyki zmienia się nazwę Pracowni Finlandystyki na 

Pracownię Fennistyki. 

§ 2 

Na Wydziale Neofilologii tworzy się następujące zespoły badawcze: 

1. zespół badawczy poświęcony badaniom rękopisów średniowiecznych  
i wczesno-nowożytnych, funkcjonujący pod nazwą „Zespół Badań nad 
Rękopisami – SIGLUM”; 

2. interdyscyplinarny zespół badawczy poświęcony badaniom literatury  
i języków Szkocji, funkcjonujący pod nazwą „Zespół Badań nad Literaturą  
i Językami Szkocji”; 

3. Posthumanistyczna antropologia literatury; 
4. Humor Lab. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Dziekan: R. Małecki 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ NEOFILOLOGII 

 



2 
 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZAKŁADU KULTUR I LITERATUR AMERYKI PÓŁNOCNEJ 

 

1. dr hab. Justyna Włodarczyk – Kierownik  

2. prof. dr hab. Bożenna Chylińska 

3. prof. ucz. dr hab. Ewa Łuczak 

4. prof. ucz. dr hab. Marek Paryż 

5. dr hab. Aneta Dybska 

6. dr hab. Julia Fiedorczuk-Glinecka 

7. dr hab. Zuzanna Ładyga-Michalska 

8. dr hab. Tadeusz Pióro 

9. dr hab. Justyna Wierzchowska 

10. dr Mirosław Miernik 

11. dr Anna Pochmara-Ryżko 

12. dr Joanna Ziarkowska-Ciechanowska 

13. mgr Elżbieta Foltyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZAKŁADU KULTURY BRYTYJSKIEJ 

 

1. dr hab. Paweł Rutkowski – Kierownik  

2. prof. ucz. dr hab. Dominika Oramus 

3. dr hab. Dorota Babilas 

4. dr Katarzyna Kociołek 

5. dr Lucyna Krawczyk-Żywko 

6. dr Bartosz Lutostański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZAKŁADU JĘZYKOZNAWSTWA STOSOWANEGO I PRZEKŁADOZNAWSTWA 

 

1. dr Agnieszka Kałdonek-Crnjaković – Kierownik  

2. prof. ucz. dr hab. Aniela Korzeniowska 

3. dr hab. Zbigniew Możejko 

4. dr hab. Agnieszka Otwinowska-Kasztelanic 

5. dr hab. Agnieszka Piskorska 

6. dr hab. Izabela Szymańska 

7. dr Katarzyna Hryniuk 

8. dr Tatiana Kamińska 

9. dr Wojciech Kasprzak 

10. dr Magdalena Kizeweter 

11. dr Agata Klimczak-Pawlak 

12. dr Dominika Lewandowska-Rodak 

13. dr Anna Rędzioch-Korkuz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik nr 4 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZAKŁADU LITERATURY BRYTYJSKIEJ 

 

1. prof. ucz. dr hab. Bartłomiej Błaszkiewicz – Kierownik  

2. prof. dr hab. Grażyna Bystydzieńska 

3. prof. dr hab. Małgorzata Grzegorzewska 

4. prof. dr hab. Barbara Kowalik 

5. prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk 

6. dr hab. Maria Błaszkiewicz 

7. dr hab. Klaudia Łączyńska 

8. dr hab. Małgorzata Łuczyńska-Hołdys 

9. dr hab. Magdalena Pypeć 

10. dr hab. Marzena Sokołowska-Paryż 

11. dr Przemysław Uściński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Załącznik nr 5 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

PRACOWNI FENNISTYKI 

 

1. dr Łukasz Sommer – Kierownik  

2. dr Ewelina Bator 

3. dr Anna Buncler 

4. dr Joanna Rydzewska-Siemiątkowska 

5. mgr Tiina Moisander 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Załącznik nr 6 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZESPOŁU BADAŃ NA RĘKOPISAMI - SIGLUM 

 

1. dr hab. Monika Opalińska – Koordynator  

2. dr hab. Anna Just 

3. mgr Agnieszka Fabiańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Załącznik nr 7 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZESPÓŁ BADAŃ NAD LITERATURĄ I JĘZYKAMI SZKOCJI 

 

1. prof. ucz. dr hab. Aniela Korzeniowska – Koordynator  

2. prof. dr hab. Jerzy Jarniewicz (Uniwersytet Łódzki) 

3. dr hab. Izabela Szymańska 

4. dr Dominika Lewandowska-Rodak 

5. dr Monika Szuba (Uniwersytet Gdański) 

6. mgr Adrianna Stańczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Załącznik nr 8 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZESPOŁU BADAWCZEGO POSTHUMANISTYCZNA ANTROPOLOGIA 

LITERATURY 

 

1. dr Justyna Górny – Koordynator  

2. prof. ucz. dr hab. Bożenna Chołuj 

3. prof. ucz. dr hab. Anna Wołkowicz 

4. dr hab. Monika Bednarczuk (Uniwersytet w Białymstoku) 

5. dr hab. Kamilla Najdek 

6. dr Magdalena Daroch 

7. dr Agnieszka Jezierska-Wiśniewska 

8. mgr Julia Sowacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Załącznik nr 9 

do zarządzenia nr 3 Dziekana Wydziału Neofilologii z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształceń jednostek niebędących wewnętrznymi  

jednostkami organizacyjnymi Wydziału Neofilologii 

 

SKŁAD OSOBOWY  

ZESPOŁU BADAWCZEGO HUMOR LAB 

 

1. prof. ucz. dr hab. Ewa Łuczak – Koordynator  

2. dr hab. Agnieszka Piskorska - Koordynator 

3. mgr Raissa Ellis 

4. mgr Aleksandra Frasunkiewicz 

5. mgr Agnieszka Walczak 

 

 

 

 


